
  

"Pierwszaki" 

Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy. 

I etap projektu 

 

  
Nasza klasa I SP została wylosowana do realizacji Projektu "Pierwsze uczniowskie doświadczenia 

drogą do wiedzy", który rozpoczął się 01.10.2008 roku i realizowany będzie w trzech etapach przez 

trzy lata. Jest to Projekt Edukacyjny współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 Istotą Projektu jest wielokierunkowe i wieloaspektowe wspieranie rozwoju umysłowego, 

emocjonalnego, społecznego, fizycznego i motorycznego uczniów rozpoczynających naukę 

szkolną, poprzez praktyczne działanie dzieci pod kierunkiem nauczyciela. 

 Celem Projektu jest wdrożenie elastycznego modelu edukacji dostosowanego do 

indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów z wykorzystaniem nowatorskich metod i 

treści kształcenia. 

 Dzięki udziałowi w Projekcie dzieci rozwijają własny potencjał intelektualny, budują 

motywację do nauki, korzystają z bogatego zestawu środków dydaktycznych, dostają szansę 

lepszego startu szkolnego. Poprzez uczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych w 

urządzonych Ośrodkach Zainteresowań dzieci rozwijają swoje zainteresowania i zdolności, 

uzyskują lepsze efekty w nauce, a szkoła pozyskuje cenne pomoce dydaktyczne o wartości 8 

tysięcy złotych oraz podnosi efekty pracy. 

Od 16.04.2009 roku klasa I z wychowawczynią Elżbietą Wąsowicz przystąpiła do realizacji I etapu 

Projektu, w ramach którego wykonano następujące działania: 

 18.05.2009 r. zorganizowano spotkanie z rodzicami "Wywiadówka inaczej" i uzyskano ich 

zgody na udział dzieci w zajęciach pozalekcyjnych w ramach Projektu. 

 Kwiecień - maj 2009 r. przeprowadzono obserwację dzieci. 

 Maj - czerwiec 2009 r. przeprowadzono diagnozę wstępną profilu inteligencji każdego 

ucznia. 

 Kwiecień - czerwiec 2009r. podczas zajęć obowiązkowych wykorzystywano koncepcję 

Projektu, wiedzę i umiejętności nabyte podczas szkoleń 

 Tworzono ośrodki zainteresowań, oznakowano salę i środki dydaktyczne. 

 Systematycznie uzupełnia się dziennik zajęć Projektu wraz z dokonaną diagnozą końcową. 

 Wrzesień 2009r. ustalono harmonogram i plan zajęć, nauczycielka prowadząca opracowała 

główne hasła i wytyczyła zadania Projektu np. obserwacja zmian zachodzących w 

przyrodzie jesienią; wykonanie zielnika; kształtowanie postaw prozdrowotnych; rozwijanie 

sprawności ruchowej, ekspresji plastycznej itp.; integracja klasy; kształcenie umiejętności 



językowych i matematycznych oraz przygotowanie końcowej prezentacji (tytuł, wszystkie 

zadania i tematyka zawarte są w dzienniku do zajęć projektu) 

 Wrzesień- 19 grudzień 2009 r. przeprowadzono 50 godzin zajęć pozalekcyjnych. 

 19.12.2009 r. nastąpi zakończenie udziału w I etapie projektu pokazem efektów dla 

dyrekcji, nauczycieli, rodziców i społeczności szkolnej w formie inscenizacji pt. "O 

wiewiórce Łupiskórce". 

Zajęcia prowadzone są po trzy godziny tygodniowo w poniedziałki, środy i piątki. Dzieci bardzo 

chętnie w nich uczestniczą. W przygotowanych Ośrodkach Zainteresowań mogą rozwijać swoje 

zdolności i zainteresowania, a także poprzez zabawę wyrównywać istniejące braki w nauce. Stają 

się bardziej otwarci, odważni i pewni siebie, pomagają sobie a zarazem "zdrowo" rywalizują. Mam 

nadzieję, że ich doświadczenia zdobyte podczas zajęć projektu będą miały duży wpływ na 

późniejsze efekty w nauce. 

 

Wychowawczyni Elżbieta Wąsowicz 

 

 

Poniżej zdjęcia prezentujące pracę dzieci na zajęciach pozalekcyjnych:  

  

  

 

 

 

GŁÓWNE OŚRODKI ZAINTERESOWAŃ: 

 

Językowy 

   

   



 

   



 

   



 

   

Matematyczny 

   



 

  



 

   



 

  

Przyrodniczy 

  



 

  



 

  

Muzyczno - ruchowy 

  



 

   

Praca dzieci na różnych zajęciach 
   

Jeże z masy solnej i drzewa w sadzie 

   



 

   

 

   



 

Praca nad plakatem o ochronie lasów 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 

 

Wykonywanie zielników 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

Gazetka klasowa - Jeszcze troszeczkę lata 

  

 

Gazetka klasowa - Nasza okolica 

  



 

Wydzieranka Jesień 

  

 

Wędrówki po kraju - herb Warszawy 

  



 

  

Przygotowanie do pokazu: wykonywanie masek i szycie woreczków na zapasy Łupiskórki 

  



 

  



 

  



 

  



 

  

Prezentacja: przedstawienie pt. " O wiewiórce Łupiskórce" 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  

 



  

 

  

Zabawy z chustą 

  

 

  



 

  

 



  

 

  

Realizacja I etapu Projektu: Elżbieta Wąsowicz 

Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy. 

  

II etap projektu 

  

II Etap Projektu "Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy" finansowanego przez UE 

i EFS, realizowany w dniach od 01 grudnia 2009 do 20 czerwca 2010 r. 

Temat: "W PODRÓŻ DOOKOŁA ŚWIATA" 

   



 

Aby bezpiecznie podróżować, musimy poznać znaki drogowe. 

   



 

Chłopcy też nie próżnują. Zastanawiają się, jaką namalować rybę. 

   



 

Co trzy głowy, to nie jedna. Wspólna zabawa daje wiele radości. 

   



 

Zabawa w grupie 

   



 

Jeszcze ostatnie przymiarki i... już możemy bawić się w Indian. 

   



 

Malujemy podwodny świat, więc wskazana jest praca grupowa. 

   



 

Na pierwszym planie Syrenka, w tle Zamek Królewski i Kolumna Zygmunta III Wazy i oczywiście 

wielu turystów. 

   



 

Nie mogliśmy zapomnieć o naszych kochanych Mamusiach. 

   



 

Pierwszaki to nie tylko zabawa. Teraz czas na naukę. 

   



 

Przedstawienie czas zacząć - pociąg stoi na nas czeka, więc pojedźmy gdzieś daleko... Pokaz 

efektów Projektu. 

   



 

Skoro nie pojechaliśmy do Teatru, więc sami damy przedstawienie. 

   

 



Widzowie dopisali - sala wypełniona po brzegi 

Realizacja II etapu Projektu: Monika Walas 

  

  

  

Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy. 

  

III etap projektu 

  

Od 3 stycznia 2011r. ruszył III etap projektu współfinansowanego przez UE i EFS pt. „Pierwsze 

uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy”. Na zajęcia pozalekcyjne, które odbywają się dwa 

razy w tygodniu (w czwartek 2 godz., w piątek 1 godz.) uczęszczają wszyscy uczniowie klasy I. 

Tematem wiodącym wokół, którego odbywać się będą zajęcia to „Rodzina- najlepiej w rodzinie, 

najlepiej razem”. W sali lekcyjnej „pierwszaków” zostały zorganizowane Dziecięce Ośrodki 

Zainteresowań, które powstały na bazie środków dydaktycznych pozyskanych przez szkołę w 

ramach projektu. Zabawa, odpowiednie środki dydaktyczne przyczynią się do wspierania 

odpowiednich inteligencji u uczniów, co jest głównym założeniem tego projektu.   

Wychowawca klasy I - Elżbieta Chudzik 

  

  

Poniżej zdjęcia, które  prezentują pracę dzieci na zajęciach pozalekcyjnych:      

  



 

Przedstawienie kukiełkowe w wykonaniu małych artystów 

  

  



 

Bardzo lubimy zawody sportowe 

  

  



 

Zabawa z chustą animacyjną 

  

  



 

  



 

Poznajemy zawody "zabawa w pocztę" 

  

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

Robimy kukiełki do przedstawienia o Kopciuszku 

  

  



 

Zaproszenia na końcową prezentacje dla dyrekcji i nauczycieli 

  

  



 

Uczniowie w czasie zabawy 

  

  

Przedstawienie pt. "Dzień Rodzica" 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  

 



  

 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

Pokaz efektów końcowych. Przedstawienie pt. "Dzień Rodzica" 
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